
blovické noviny
Číslo 9/2018 4. května Ročník XXVIII.

Boží muka znovu září 
nad Blovicemi

•	Dokončení	zrestaurování	
Božích	muk	u	Komorna

•	Pozvánka	na	oslavy	
osvobození

•	Návštěva	v	centru	EU

•	Zveme	na	Staročeské	máje

•	Úspěch	tanečnic	z	DDM

•	O	vydávání	cestovních	
dokladů	

•	Pozvání	na	kulturní	akce

•	Další	zprávy	z	kultury		
a	sportu	z	našeho	města

dnes si můžete přečíst

V	současné	době	probíhají	
intenzivní	práce	

na	zprovoznění	našeho	areálu	
koupacího	biotopu.

Otevíráme	na	Den	dětí	
v	pátek	1.	června	2018	

od	9	hodin.

Tento	den	mají	všechny	děti	
vstup	zdarma!

Město Blovice

inFoRmuJeme

Město Blovice mělo v poslední době na starosti restau-
rování objektu Božích muk nad obcí Komorno u silnice 
II/117. Tato významná památka stojí na svém místě již 
150 let. Akce je spolufinancována z rozpočtu Ministerstva 
kultury z programu Podpora obnovy kulturních pamá-
tek prostřednictvím obcí z rozšířenou působností. Akci 
provedla ve výborné kvalitě firma Stucco TM – Město 
Touškov s.r.o. pana Petra Tomana za cenu 224.376 Kč vč. 
DPH. Tato firma spolupracovala s městem na restauro-
vání božích muk na Bohušově a zřízení obnovení vzduš-
ného kanálu u Kolowratské kaple. Součástí restaurování 
této významné krajinné dominanty u Komorna bylo 
znovuobnovení zlatého kovaného vrcholového kříže, 
kompletně nový odlitek kopule. Oplechování nahradily 
tašky bobrovky a břízolitový nátěr nová vápenná světlá 
omítka. Věřím, že jsme tuto památku zachránili a Boží 
muka budou zářit nad Blovicemi další desítky let. Na stát-
ní svátek 8. května 2018 v 16.30 hod. dojde k malé oslavě 
– slavnostnímu vysvěcení Božích muk. Zveme všechny 
ke sváteční procházce!

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice

pozvánka
Město	Blovice	zve	občany	

na	oslavu	73.	výročí	osvobození	
našeho	města	americkou	armádou,	

která	se	uskuteční	v sobotu 5. května 2018 od 16 hodin	
před	blovickou	radnicí.

Oslava	bude	zahájena	příjezdem	kolony
vojenských	historických	vozidel	Klubu	3.	armády	Plzeň,	

následovat	budou	hymny	USA	a	ČR,	proslovy	hostů	
a	slavnost	bude	ukončena	položením	věnců	

k	pamětním	deskám	padlých	v	1.	a	2.	svět.	válce	a	pamětní	desce	
připomínající	osvobození	města	americkou	armádou.

                      Pozvánka na Staro eské máje 

TJ SOKOL BLOVICE, odbor všestrannosti a oddíl tenisu ve spolupráci s Plze ským krajem a 
m stem Blovice, po ádají 4. a 5. kv tna 2018 Staro eské máje. V pátek 4. kv tna 2018 od 
16:00 hodin budou obcházeny svobodné dívky ve v ku od 15 do 25 let v p ilehlých obcích. 
V sobotu 5. kv tna 2018 od 7:30 hodin prob hne obch zka blovických d v at s hudbou a 
Kecaly. Od 13:30 hodin se za ne v sokolovn  adit pr vod, kterého se zú astní krojovaná 
složky, král a královna Máj  v ko á e s pážaty, hudba Hájenka a možná i folklórní soubor 
Mladin  (je v jednání). Pr vod vyrazí ze sokolovny ve 14:00 hodin a projde m stem. Zakon í 
se v op t v sokolovn , kde bude od 15: 00 hodin probíhat kulturní program. V n m se 
p edstaví SDH Zdemyslice se svým sekyrkovým tancem, pobo ka blovického DDM ze 
Spáleného Po í í s ukázkami lidových tanc , prob hne sólo krále s královnou, vystoupí 
Kecalové a zatan í se eská beseda. Po skon ení hlavního programu prob hne májová 
veselice, kde bude hrát k tanci a poslechu kapela Hájenka. Za nep íznivého po así se akce 
bude konat na sále v sokolovn . Vstupné na akci je dobrovolné. Všichni jste srde n  zváni. 
TJ Sokol Blovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přírodní	koupací	biotop	
otevíráme	na	Den	dětí!

Původní stav pod lešením a výsledek



strana 2 Blovické noviny 4. května 2018

Zprávy	z	Městského	
kulturního	střediska	Blovice

Přijímáme přihlášky do základního 
tanečního kurzu pro mládež. Zahájení 
kurzu 7. 9. 2018.

V pátek 27. dubna ukončil závěreč-
ný ples taneční kurz pro pokročilé, ze 
kterého uvádíme fotografii. 

V sobotu 5. května od 21.00 se koná 
v Lidovém domě taneční zábava se 
skupinou SIFON. Skupina SIFON bude 
hrát ve složení Šelmát, Kostka, Růžič-
ka, Mašíček, Procházka a oslaví v Li-
dovém domě 40 let na rockové scéně. 
Jako hosté M. Vaněk a D. Dobiáš. Vstu-
penky můžete zakoupitna místě 5. 5. 
od 20 hodin (cena 150 Kč).

Bližší informace najdete na našich 
stránkách www.lidovydumblovice.cz
Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: 
info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

kultuRní 
okénko

návštěva 
v centRu evRopské unie 

setkání 
se spisovatelkou

Dne 19. 4. navštívili prvňáčkové ZŠ Blovice 
knihovnu. Čekalo je velké překvapení, protože 
se setkali s opravdovou spisovatelkou. 

Paní Petra Braunová bydlí v Měčíně u Klatov 
a patří tedy mezi regionální osobnosti. V rámci 
oslav 100. výročí naší republiky bylo velmi zají-
mavé se s takovým člověkem setkat. Paní spiso-
vatelka vyprávěla prvňáčkům o tom, jak vzniká 
kniha a kolik lidí se na jejím vzniku podílí. Četla 
dětem poutavé ukázky ze svých knih. 

Je moc prima, když někdo dokáže děti odtrh-
nout od počítačů a nabídnout jim jinou formu 
kvalitní zábavy – čtení.

Děkujeme moc paní Braunové a zaměstnan-
kyním blovické knihovny, že nám všem připra-
vily tento úžasný zážitek.

Učitelky 1. tříd

Milí čtenáři, ve dnech 24.–26. 4. 2018 jsem se 
zúčastnil soukromě spolu s dalšími zástupci ko-
munální sféry akce „Poznej svého europoslan-
ce“, která se konala v samém centru EU Bruselu. 
Akci pořádalo vzdělávací sdružení TOPAZ, za fi-
nanční účasti Evropské lidové strany, tj. největší 
politické frakce v Evropském parlamentu. Sou-
částí tohoto uskupení jsou poslanci zvolení za 
TOP09-STAN a KDU-ČSL. Přijali jsme konkrétní 

pozvání od europoslance Jaromíra Štětiny (viz. 
foto uprostřed), známého žurnalisty působícího 
zejména v Rusku a na blízkém východě. Kromě 
návštěvy spletitých budov Evropského parla-
mentu jsme si našli cestu i do centra starého 
Bruselu, podívali se na známou dominantu Ato-
mium ze světové výstavy Expo 1958 (viz. foto), 
prošli si interaktivní muzeum o EU Parlamentá-
rium. V debatách jsme se dotkli otázek fungová-
ní evropských institucí, českého europesimismu 
a naší společné budoucnosti. 

Dovolte mi připojit několik důležitých osob-
ních postřehů z těchto diskuzí.

Evropskou unii tvoříme my všichni, není to 
něco imaginárního mimo naši republiku. Co 
bohužel dost nezaznívá, je, že EU je záruka míru 
v Evropě. Po druhé světové válce začaly evrop-
ské (dříve znepřátelené) mocnosti budovat ne-
bývalý projekt integrace, do té doby řešily krize 
restrikcemi a válkami.

My jsme se k tomuto společenství připojili 
až později spolu s dalšími středoevropskými 

zeměmi a nemáme jinou alternativu. 
Jsme díky své poloze a otevřenosti 
malé ekonomiky s téměř 90 % závislí 
na EU. Rovněž členství v NATO nám 
přináší jistotu bezpečnosti a čelí roz-
pínavým snahám z východu. Máme 
stejná práva jako ostatní členové EU, 
naše děti mohou svobodně studovat, 
můžeme pracovat, volně cestovat, ně-
kdy i nadávat na vládu bez cenzury.

Pokud se nám nelíbí evropské předpisy, 
pojďme se o problémech bavit a tlačit na naše 
politické představitele, aby se změnily k lepší-
mu. Zachovejme si zdravý rozum, čelme popu-
lismu, zmanipulovaným médiím a pesimismu. 
Já mám jasno, otázkou bezpečnosti a kvalitní 
budoucnosti pro naše děti je být součástí euro-
atlantických institucích EU a NATO. 

Ing. Michal Hodek



strana 3 Blovické noviny 4. května 2018

dRuhý konceRt dívčí skupiny Railtale

staRočeské máJe v Blovicích v plzni se konaly 
lehkoatletické 

závody

V Plzni na Petříně se v sobotu 28. dub-
na 2018 konal další ročník lehkoatletic-
kých závodů, které se započítávají do zá-
vodů sokolské všestrannosti. Další části 
– plavání a gymnastika se šplhem se už 
konaly v dubnu. Naši jednotu reprezentova-
ly děti několika věkových kategorií, chlapci 
i dívky. A také se výborně umístily. V kate-
gorii mladších žákyň se na 2. místě umís-
tila Adéla Kalousková, spolu s ní soutěžily 
Lucie Kuglerová, Marie Rojíková a Sabina 
Komorousová. Kategorii dorostenek vy-
hrála Petra Šujancová. Dívky závodily do-
poledne, odpoledne je na hřišti vystřídali 
kluci. I tady jsme byli velmi úspěšní. V kate-
gorii mladších žáků zvítězil Jakub Nygrýn, 
2. místo vybojoval Pavel Hrubý. V této ka-
tegorii s nimi závodili ještě Jakub a Karel 
Krosnařovi. Kategorie mladších žáků II 
byla také obsazena naším závodníkem. Byl 
jím Ondřej Kugler a obsadil 2. místo. V ka-
tegorii starších žáků jsme měli dvě želízka 
v ohni – Radek Hrubý zvítězil a Tomáš Ba-
žant obsadil 2. místo. Výprava tedy byla vel-
mi úspěšná, z dvanácti závodníků si sedm 
vybojovalo místo na stupni vítězů.

Gratulujeme.
TJ Sokol Blovice

Dne 20. dubna se uskutečnil již druhý kon-
cert dívčí skupiny Railtale v kavárně Café de 
Blowitz. Kapelu tvoří studentky Gymnázia 
Blovice Bára Žitníková (zpěv), Markéta Já-
rová (kytara, ukulele), Adéla Járová (příčná 
flétna) a Anežka Hnojská (klavír). Vystoupení 
bylo výjimečné tím, že se nehrálo unplugged, 

ale poprvé s ozvučením, poprvé se 
zapojilo mezi nástroji ukulele a po-
prvé měla děvčata při vystoupení 
trička s logem kapely, která všem 
přítomným dávala jasně najevo, 
kdo že na tom pódiu vlastně stojí 
a hraje. 

Na koncert dorazilo bezmála 60 lidí 
a všichni odcházeli spokojeni. Atmosféra byla 
výborná, vše ladilo a hrálo, jak mělo. Kapela 
nakonec zahrála přídavek, který si diváci po 
poslední písničce dlouhým potleskem vyžá-
dali. 

Věřím, že se na některém z příštích kon-
certů setkáme i s těmi, kteří se na páteční vy-
stoupení nedostali.

Ivo Barca

Celý odpolední program se posunuje o půl hodiny dopředu 
 – průvod se začne v sokolovně řadit již ve 13.00, vyrazí ve 13.30, 

zhruba ve 14.30 začne odpolední program v sokolovně 
(původně se měl průvod řadit až ve 13.30).



strana 4 Blovické noviny 4. května 2018

tanečnice

Děti z tanečního oddělení DDM Blovice 
se v březnu zúčastnily třech tanečních sou-
těží a jako každý rok i letos se jim podařilo 
přivézt spoustu pohárů. Naše nejmenší hol-
čičky z taneční skupiny Litlle magic byly 
na soutěži poprvé a z choreografií Litlle 
magic express vyhrály dvakrát první místo 
a postup na celostátní finále soutěže MIA 
festival. Taneční skupina Scandall obsadila 
s choreografií Zvedáme kotvy jedno první 
a dvě druhá místa.Stepařky z choreografií 
Maestro získaly medaile za první a druhé 
místo a nejstarší holky přivezly pohár za 
první místo ve stepaerobicu za choreografii 
Crazy train. I tyto choreografie postoupily 
na celostátní finále MIA festivalu. Všechny 
tanečnice i trenérky, paní Alena Pohanková 
a slečna Bára Plojharová, si zaslouží veliké 
poděkování.

Všechny tyto choreografie a spoustu 
dalších můžete vidět na Taneční akademii, 
která se bude konat ve čtvrtek 7. června od 
17.00 hodin v Lidovém domě v Blovicích.

secese i pRvní RepuBlika 
se setkávaJí na hRadišti

V úterý 1. května byla na zámku Hradiš-
tě otevřena veřejnosti výstava Secese – ze 
života našich prababiček, která dokumen-
tuje život v tomto období množstvím expo-
nátů. Zvídaví návštěvníci každého věku si 
mohou výstavu prohlédnout očima slečny 
Lili, která je provede edukačním progra-
mem. Seznámí je se svou rodinou, vyzkou-
ší je ze společenského chování nebo si od 
nich nechá sbalit oblečení na prázdniny. 
Edukační program Lili jede na prázdniny 
si návštěvníci mohou projít sami nebo na 
objednání s lektorkami Muzea jižního Pl-
zeňska v Blovicích, p. o. Do 20. května si 

můžete ještě prohlédnout výstavu Jaroslav 
Šafařík – Šafara. V úterý 22. května po-
kračuje celoroční cyklus Sto let republiky 
přednáškou Mgr. Ivy Jonákové, kurátorky 
ZČG v Plzni na téma výtvarné umění. Při-
pomínáme, že od 1. května platí prodlou-
žená otevírací doba, tzn. že jak muzeum, 
tak zámecký park bude otevřen od 10.00 do 
17.00, každý den kromě pondělí. Těšíme se 
na Vaši návštěvu! 

Mgr. Monika Bechná
Muzejní pedagožka a PR

pozvánka



strana 5 Blovické noviny 4. května 2018

vydávání cestovních dokladů od 1. 7. 2018

V souvislosti s nadcházející letní turis-
tickou sezónou upozorňujeme občany, aby 
nenechávali podání žádosti o nové cestov-
ní doklady na poslední chvíli. Vzhledem 
k tomu, že od 1. 7. 2018 dojde k mnoha změ-
nám nejen při technologickém postupu vý-

roby dokladů, ale také ke změně správních 
poplatků a lhůt při jejich vydávání. Je proto 
možné očekávat komplikace, a to zejména 
v červenci, kdy předpokládáme časté odstáv-
ky informačních systémů. Obvyklé lhůty 
při výrobě dokladů, které se pohybují v sou-

časnosti okolo 2–3 týdnů, nemusí být proto 
dodrženy.

Přijďte si vyřídit včas Vaše cestovní dokla-
dy na správní oddělení MěÚ Blovice, Hra-
dišťská 271.



strana 6 Blovické noviny 4. května 2018

vzpěRači z Blovic opět 
na mistRovství RepuBliky

Po loňském úspěšném 
vystoupení na Mistrovství 
ČR ve vzpírání veteránů 
v Brně, se blovičtí vzpěrači 
v barvách teplického vzpě-
račského klubu zúčastnili 
letos opět stejné soutěže. 
Tentokrát se mistrovství 
konalo v tělocvičně Startu 
Doudlevce, a tak to blovič-
tí vzpěrači, Libor Beníšek 
a Pavel Treml, měli praktic-
ky za humny. A nejen vzpě-
rači. S oběma borci vyrazil 
početný houf fanoušků, 
čítající téměř dvacet hlav. 
Fandové rozhodně nebyli 
zklamáni. Jak Pavel Treml, 
tak zejména Libor Beníšek 
podali výkony na hranici 
svých momentálních mož-

ností. Ani jeden ze vzpěračů nenastupoval na 
plochu v ideálním zdravotním stavu. Pavla 
Tremla zlobila bolavá záda, zatímco Libor 
Beníšek má po loňském úraze v Brně stále 
problémy s bolavým ramenem. Přes tyto po-
tíže obsadil Libor Beníšek velice hezké třetí 
místo ve váhové kategorii nad 100 kg a získal 
bronzovou medaili. Pavel Treml skončil na 
ve stejné kategorii na nepopulárním čtvrtém 
místě. Vzhledem k tomu, že letos byla konku-
rence větší než v loňském roce, jedná se o dal-
ší úspěch našich sportovců.

Po skončení soutěže jsem bronzovému me-
dailistovi položil pár otázek

Libore, jak jsi spokojen, se svým dneš-
ním výkonem?

Výkon byl na hranici mých momentálních 
fyzických a zdravotních možností.

Co bolavé rameno? Limi-
tuje tě nějak?

Ano, a lepší to už pravděpo-
dobně nebude. Vyřešila by to 
operace, ale na tu se mně zatím 
nechce.

Připomeň nám, a hlavně 
mladší generaci, dobu svého 
působení v reprezentaci.

Jsem několikanásobný mistr 
republiky v dorostu, byl jsem 
členem národního týmu do 23 
let a dva roky jsem byl v repre-
zentaci tehdejší ČSSR. S Baní-
kem Sokolov mám titul mistra 
republiky družstev a jako vete-
rán jsem byl jednou druhý a jed-
nou třetí na Mistrovství Evropy 
a šestý na Mistrovství světa ve 
věkové kategorii 40-44 let. Navíc 
jsem členem klubu 200 kde je 49 
českých a slovenských vzpěra-

čů, kteří v nadhozu dali nad hlavu více než 
200 kilogramů. U mě to bylo 205 kilogramů 
v roce 1988 v Bohumíně. To už je dávno.

Poslední otázka je pro vás oba. Mi-
strovství republiky veteránů se koná 
každým rokem. Bude i v roce 2019 s vaší 
účastí?

Když zdraví dovolí, začneme hned po 
prázdninách s přípravou v posilovně. První 
akce, které bychom se chtěli zúčastnit, je Vel-
ká cena Plzně, která se koná v listopadu opět 
v tělocvičně Startu v Doudlevcích. A pokud 
to půjde, tak v dubnu příštího roku opět na 
Mistrovství republiky. Tentokrát bude zřejmě 
někde na Moravě, místo zatím není známo.

Za rozhovor poděkoval 
Stanislav Říkovský, foto Václav Kajer

pozvánka

Velký	úspěch	našich	hráček

Trenérská rada SNH zveřejnila vý-
sledky hlasování trenérů o nejlepší 
hráče jednotlivých skupin 2. lig v ná-
rodní házené. Vítězové za jednotlivé 
soutěže budou oceněni při příležitosti 
mezizemských utkání Čechy – Mora-
va 2018, která proběhnou 6. května 
v Přešticích. 

Pořadí v jednotlivých skupinách:
ŽENY:

2. liga žen sk. A

1. místo DARDOVÁ Anna 
Sokol Blovice 36 bodů
2. místo HOUFKOVÁ Hana 
Sokol Blovice 35 bodů
3. místo RADOVÁ Michaela 
TJ Plzeň-Újezd 34 bodů
4. místo BABOROVSKÁ Barbora 
TJ Plzeň-Újezd 32 bodů
5. místo HLAVÁČKOVÁ Martina 
TJ Stará Huť 29 bodů

V rámci mezizemského utkání mužů a žen 
v národní házené Čechy – Morava 2018, které 
se koná tuto neděli 6. 5. v Přešticích, sehraje 
naše družstvo žen, v sobotu 5. 5. od 15.00 hodin 
na našem hřišti, tréninkové utkání s výběrem 
žen Moravy. 

Srdečně proto zveme všechny naše přízniv-
ce, aby se přišli podívat na zajímavé utkání. 

Oddíl národní házené

Pavel Treml

Libor Beníšek



strana 7 Blovické noviny 4. května 2018

zpRávy z házené
ii. liga žen – Blovice a × litvínov   24:19 (11:8), 15. 4. 2018

ii. liga žen – Blovice a × modřany    13:12 (8:5), 22. 4. 2018

op žen – ženy B × sokol chudenice   22:17 (13:10), 21. 4. 2018

op žen – tJ sokol nezvěstice × ženy B   25:19 (15:12), 22. 4. 2018

Sestava:
Brána: Sýkorová Andrea, Černá Zlatuše
Obrana: Zelená Hana, Janochová Michae-

la, Synáčová Denisa
Útok: Dardová Anna (15), Davídková Kate-

řina (4), Houfková Hana (2), Štenglová Kate-
řina (1), Hudecová Zuzana (1), Třísková Mar-
tina (1)

V neděli 15. 4. 2018 jsme naším úvodním 
utkáním zahájily jarní část soutěže sezóny 
2017/2018. Vstup do ní se nám povedl na 
výbornou a ihned v prvním utkání jsme do-
kázaly získat dva důležité body. Na domácím 

hřišti jsme přivítaly soupeřky z Litvínova.
Začátek souboje se lépe vyvíjel pro nás, po 

pár útocích jsme si hned v úvodu dokázaly vy-
tvořit gólový náskok, který se nám podařilo 
si udržet až do konce prvního poločasu. Do 
šaten jsme si nakonec odnášely tříbrankový 
rozdíl, první půle skončila 11:8.

V druhé části utkání padaly branky do sítí 
brankařek na obou stranách, avšak herně 
jsme měly nad soupeřkami prostě navrch, 
a tak se již do konce toho souboje skóre ve 
prospěch druhé strany neměnilo. Během 
celého souboje se na hřišti vystřídala celá se-

stava, a tak mělo všech šest útočnic šanci si 
zahrát, nejvíce pak byla vidět Anča Dardová, 
která brankařku opravdu nešetřila a do její 
sítě jí nasázela rovnou 15 branek. Utkání se 
v 60. minutě zastavilo na skóre 24:19. Roz-
hodčím utkání byl pan Šimice.

Příští víkend se opět ukážeme na domá-
cí půdě, a to v neděli 22. 4. od 14.30 hodin. 
Tímto Vás všechny srdečně zveme na souboj 
s Modřanskými děvčaty.

Kateřina Davídková,
 kapitánka družstva

Sestava:
Brána: Černá Zlatuše, Sýkorová Andrea
Obrana: Zelená Hana, Janochová Michae-

la, Synáčová Denisa
Útok: Dardová Anna (6), Houfková Hana 

(5), Davídková Kateřina (1), Hudecová Zuza-
na (1), Štenglová Kateřina

V neděli 22. 4. 2018 jsme se podruhé v řadě 
ukázaly na domácím hřišti. K souboji jsme 
přivítaly soupeřky z Modřan. 

Vstup do utkání se nám v útoku vůbec ne-
povedl, dlouhých 15 minut jsme nedokázaly 
překonat brankařku nebo naše střely konči-
ly v tyčích. Našt ěstí se střelecky nedařilo ani 
soupeřkám, a tak byl stav skóre po půlce prv-
ní půle 0:0. Velké díky patří naší obraně, která 
nás v této zoufalé situaci podržela. Zápas na-
konec prvním gólem otevřely děvčata z Mod-
řan, na což jsme ale vzápětí také dokázaly od-
povědět a do šaten nakonec odcházíme jako 
vítězky prvního poločasu v poměru 8:5.

V druhé části utkání také nebylo k vidění 
mnoho branek. Z brankařky soupeřek jsme 
udělaly hvězdu namísto toho, abychom jí na-
střílely dvakrát tolik branek. Především díky 
výkonu v zadních řadách vítězíme rozdílem 
pouhé jedné branky 13:12. Souboj řídil pan 
rozhodčí Plaček.

Kateřina Davídková,
 kapitánka družstva

Sestava:
brankářky: Simona Vyletová a Zlatuše 

Černá
obrana: Michaela Janochová, Petra Ereto-

vá, Markéta Punčochářová, Martina Punčo-
chářová

útok: Kateřina Štenglová (10), Veronika 
Ballínová (5), Lucie Sýkorová (3), Martina 
Třísková (3), Denisa Brunnerová (1)

Na základě rozlosování jsme měly první 
kolo Oblastního přeboru volno. Nastoupily 
jsme tedy až do druhého kola, a to na domá-
cím hřišti proti soupeřkám z Chudenic. Do 
jarní části sezóny jsme vstupovaly ze 6. místa, 
skóre 106:127 a se 4. body. Vzhledem k tomu, 

že v podzimní části sezóny jsme s celkem Chu-
denic prohrály, chtěly jsme na domácí půdě 
soupeřkám prohru vrátit. 

K prvnímu jarnímu utkání s námi již na-
stoupila i útočnice Martina Třísková, která 
se po delší pauze zúčastnila i zimní přípravy 
a turnaje v Dobříši. V brance nám také pomoh-
la Zlatka Černá. Do utkání hned v prvních mi-
nutách vstoupily lépe soupeřky, které se ujaly 
vedení. Nenechaly jsme však soupeřky odsko-
čit o více jak dvoubrankový rozdíl a jejich ná-
skok jsme vzápětí srovnaly. Největší hrozbou 
obrany pro nás byla útočnice Chudenic K. Ka-
cerovská, autorka 11. branek v tomto utkání, 
která zároveň hostuje do I. ligy v Příchovicích. 
Ve chvílích, kdy se nám v útoku střelecky neda-

řilo, nás podržela především brankářka Z. Čer-
ná. Utkání byl takový souboj dvou střelkyň, 
kdy skvělý výkon předvedla naše útočnice, a to 
dorostenka K. Štenglová, která v tomto utkání 
vstřelila 10 branek.

Utkání bylo zajímavé i pro diváky a padlo 
poměrně dost branek. Navíc utkání udělal zají-
mavější i rozhodčí, který odpískal snad pětkrát 
trestný hod neboli ,,šestku“. V utkání jsme za-
slouženě zvítězily 22:17, vrátily tak soupeřkám 
prohru z podzimní části sezóny a získaly první 
dva body. 

Utkání vedl rozhodčí Václav Šimice.

Lucie Sýkorová, kapitánka družstva

Sestava:
brankářky: Simona Vyletová a Barbora Či-

merová
obrana: Petra Eretová, Markéta Punčochářo-

vá, Martina Punčochářová
útok: Martina Třísková (7), Kristýna Pelíško-

vá (6), Denisa Brunnerová (6), Sýkorová Lucie
Vzhledem k tomu, že nás o víkendu čekalo 

dvojkolo, odjely jsme v neděli sehrát utkání do 
nedalekých Nezvěstic. V podzimní části sezóny 
se družstvu Nezvěstic moc nedařilo a jediné 
utkání, které vyhrály, bylo právě s námi. Po 
odehraném podzimu bylo družstvo Nezvěstic 
v průběžném pořadí ještě příčku pod námi. 

Stejně tak jako v sobotu s Chudenicemi jsme 
i v neděli chtěly soupeřkám prohru z podzimní 
části vrátit. Už před odjezdem do Nezvěstic jsme 
věděly, že to nebude vůbec jednoduché, protože 
soupeřky budou chtít před domácími fanoušky 
zvítězit. Navíc jsme do Nezvěstic odjely oslabené 
bez dorostenek Štenglové s Janochovou, útočni-
ce Ballínové a bez možnosti střídat v obraně. 

Do utkání vstoupily lépe soupeřky, které 
nám hned od začátku odskočily na tříbrankový 
rozdíl. Celý první poločas jsme se snažily náskok 
soupeřek srovnat, což se nám vždy povedlo ma-
ximálně na rozdíl jedné branky. V prvním polo-
času se střelecky prosadila především útočnice 

K. Pelíšková, a to svoji ,,vykláněčkou“, kterou 
snad nikdo jiný neumí. Stav utkání po odehra-
ném prvním poločase byl 15:12. Do druhého 
poločasu jsme šly s tím, že budeme více aktivní, 
bojovat o míč a hru nevzdávat. To se nám však 
příliš nevedlo a soupeřky nás přehrávaly. Bylo 
znát, že nám docházející síly a tak došlo ke stří-
dání i v obraně, kdy Eretovou vystřídala Sýkoro-
vá. Dohrávaly jsme proto posledních 20 minut 
bez střídání i v útoku. V utkání jsme prohrály 
25:19 a ztratily první dva body.

Utkání vedl rozhodčí Plaček.
Lucie Sýkorová, kapitánka družstva



strana 8 Blovické noviny 4. května 2018

XII. ROČNÍK JARNÍHO TURNAJE
NEPOMUK, 21. 4. 2018

U9 (7–8 let)                      25 kg
1. místo ELIÁŠ VELÍŠEK 
                       27 kg
1. místo JAN JAVŮREK
2. místo FILIP FRANTIŠEK ŠPILER
                       29 kg
2. místo MICHAL FIALA
                       32 kg
1. místo VÁCLAV BARTÁSEK
2. místo VÁCLAV ŠTASTNÝ
4. místo VÁCLAV MOTTL
                       36 kg
1. místo  ADAM KARAS
U11 (9–10 let)                      25 kg
1. místo JAN JAVŮREK
                       32 kg
1. místo  MARTIN HODEK    
5. místo MAREK NOVOTNÝ
                       33 kg
2. místo TEREZKA KADEŘÁVKOVÁ
                       45 kg
5. místo ADAM KARAS
U13 (11–12 let)                      32 kg
3. místo NATÁLIE NOVOTNÁ
                       42 kg
1. místo  PETR HODEK  
                       46 kg
4. místo MARTIN POSPISZYL
                       55 kg
2. místo  ŠIMON JAVŮREK
U15 (13–14let)                      42 kg
1. místo  ONDŘEJ ŠLAIS
                       50 kg
1. místo  PAVEL KOZÁK
                       60 kg
5. místo ŠTěPÁN KOLMAN

Na soutěži bylo na 200 dětí. Tak třeba naši me-
dailisté na prvních místech museli zvítězit až 
5×, Pospiszyl na 4. místě 2×, Kadeřávková 4× – 
prala se přitom s klukama. Nejkratší zápasy měl 
Jan Javůrek, většinou hodil své soupeře za pár 
vteřin, již dlouho nenašel na soutěžích po ČR 
přemožitele.

VELKÁ CENA MěSTA BLATNÁ
28. 4. 2018

U11 – MLÁĎATA                      23 kg
3. místo  MAREK NOVOTNÝ    
                    24,6 kg
2. místo JAN JAVŮREK (Honzík tentokrát-
našel přemožitele, v Nepomuku jej porazil).
                    27,4 kg
3. místo FILIP FRANTIŠEK ŠPILER
                       28 kg
3. místo  MILOŠ PEŠEK
                       31 kg
3. místo  MARTIN HODEK
9. místo  PETRA KUBÁNOVÁ (V této váze 
bylo 16 soutěžících a ještě k tomu kao systém, 
Petr hodil sám sebe a již se nemohl prát o 1. mís-
to. Petra se prala statečně, jediná dívka v této 
kategorii, kluci všichni o hlavu vyšší.) I ostatní 
hmotnostní kategorie byly početně velmi obsa-
zené i v U13 takže 3. místa jsou výborný úspěch.
                       36 kg
3. místo  TEREZKA KADEŘÁVKOVÁ
(Prohrála o finále s budoucím vítězem, prala 
se s klukama), 4× vítězství.
U13 – MLADŠÍ ŽÁCI                      28 kg
2. místo NATÁLKA NOVOTNÁ
                       34 kg
3. místo JAN TOLAR (3. místo ve skupině, 
ještě jedno vítězství jej dělilo od většího úspě-
chu, prohrál pouze rozhodnutím rozhodčích 
v golden skore).

                       42 kg
1. místo  PETR HODEK
(Petr opět nenašel přemožitele).
                       46 kg
5. místo MARTIN POSPISZYL
                       55 kg
1. místo  ŠIMON JAVŮREK
U15 – STARŠÍ ŽÁCI                      50 kg
1. místo  PAVEL KOZÁK
                       55 kg
1. místo  PAVEL KOZÁK (ve starších žácích 
bylo méně soutěžících, takže Pavel se chtěl 
poprat). 
                       60 kg
5.–6. m. ŠTěPÁN KOLMAN

I. LIGA MUŽŮ, PLZEŇ
28. 4. 2018

JAROSLAV KOPAL se pral za Judoklub Plzeň 
do 81 kg a pomohl Plzni k 2. místu v tomto 
kole.

Za SK judo DDM Blovice 
F. VLčnovský

zpRávy z Juda

Tereza Kadeřávková

Bartásek, Hodek P., Špiler, 
Javůrek J. a Š. 



strana 9 Blovické noviny 4. května 2018

w w w . h o u s k a - a d v o k a t . c z

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ
Mgr. Václav Houška, advokát
Poskytování právních služeb se zaměřením na 
soukromé právo

Mgr. Václav Houška
Masarykovo náměstí 98
336 01  BLOVICE

pobočka:
Pražská 84/15
301 00  PLZEŇ

tel:   +420 724 149 218          mail: houskavaclav@centrum.cz

■ Obchodní právo
■ Insolvence a exekuce
■ Advokátní úschovy

■ Občanské právo
■ Rodinné právo
■ Prodej společností

D m d tí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice, tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

KROUŽEK KARATE 
po ádá 

3. KOLO KRAJSKÉ LIGY 

KARATE ŽÁK  
Kdy: sobota 20. kv tna 2018 od 10:00 h. 

Kde: t locvi na ZŠ Blovice,  

Družstevní 650, 336 01 Blovice 

Sout žní disciplíny:  kata, kumite,  

kata team 

Sout žit se bude o diplomy a medaile  

pro nejmenší karatisty 

 

D m d tí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice, tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

KROUŽEK KARATE 
po ádá 

3. KOLO KRAJSKÉ LIGY 

KARATE ŽÁK  
Kdy: sobota 20. kv tna 2018 od 10:00 h. 

Kde: t locvi na ZŠ Blovice,  

Družstevní 650, 336 01 Blovice 

Sout žní disciplíny:  kata, kumite,  

kata team 

Sout žit se bude o diplomy a medaile  

pro nejmenší karatisty 

 

naše inzeRce :



strana 10 Blovické noviny 4. května 2018

 
Vážení zákazníci,  
dovolte, abychom Vás pozvali do nov  zrekonstruované o ní 
optiky v Blovicích. 
 

Tradice naší o ní optiky  
zde v Blovicích je již 26 let 

 
Najdete nás na adrese: Masarykovo nám. 100, Blovice 
 
VCHOD DO OPTIKY SE NACHÁZÍ VE DVO E 
 
NAŠE NABÍDKA: 
 
• BRÝLOVÉ OBRUBY PRO DOSP LÉ I D TI 
• SLUNE NÍ OBRUBY 
• KOMPLETNÍ SERVIS A OPRAVY VAŠICH STÁVAJÍCÍCH BRÝLÍ 
 
P ij te se k nám podívat, rády Vám poskytneme pot ebné 
informace, jakou jsou nap .: SLEVY NA BRÝLOVÉ O KY 
 

AKCE NA M SÍC KV TEN  
SLEVA NA SAMOZABARVOVACÍ BRÝLOVÉ O KY  

 
 

T ŠÍME SE NA VÁS  
D-OPTIK BLOVICE 

Kontakt: 
Masarykovo nám. 100, 336 01 Blovice 
tel.: +420 371 522 810 
web: www.doptik.cz             D - Optik  

              



strana 11 Blovické noviny 4. května 2018

 

D m d tí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice, Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

 

zve na výlet 
 

MIRÁKULUM MILOVICE 
 
Park Mirákulum – 10 hektar  originální zábavy a volno asových aktivit 
s velkým množstvím nápaditých herních prvk  (lesní h išt , kontaktní ZOO, 
ob í trampolíny, lanová centra, proléza ky, podzemní chodby, vodní sv t  
a oázy s vodními h í kami, aj.). Více informací: www.mirakulum.cz 
 
Termín: 16. ervna 2018 (sobota) 
 
 

Cena: Doprava: 250 K  / osoba (p i pln  obsazeném autobusu) 
  Vstupné: zdarma (do 90 cm) 
    ostatní 130 K  / osoba (v etn  programu) 

nebo 
160 K  / osoba – vstupné + jízda parním vlá kem 
195 K  / osoba – vstupné + jízda BVP (vojenské vozidlo) 

 
Doprava: autobusem s bezpe nostními pásy 
 

Odjezd: v 8.00 hodin od DDM Blovice  
 

P íjezd: cca v 18.00–19.00 hod. p ed DDM Blovice  
(po dohod  s ú astníky) 

 

Informace: Šárka Fialová (tel.: 604 293 473) 
 

P ihlášky: do 15. kv tna 2018, do 31. 5. 2018 je nutné výlet zaplatit  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V p ípad  neú asti (p edem neomluvené) na zájezdu i akci DDM Blovice se nevrací 
ástka za dopravu a pom rná ást za p edem zaplacené vstupné. V p ípad  

nedodržení termínu platby bude vaše místo postoupeno náhradník m. 

KT, odbor Bolevec Plze 

ve spolupráci s mstem Blovice a Muzeem jižního Plzeska 

 

poádá v sobotu 26. kvtna 2018 

 

8. roník pší a cyklistické akce (horská kola) 

 

 

 

 

na trasách: 3.5, 7, 12, 18, 25, 30, 31 a 50 km 

 

Start Blovice – nádraží D – 7,30 -  9,45 hodin, pokraování startu v rámci cíle do 16 hodin 
Start a cíl Blovice, hotel Panský dm – 10 až 21 hodin. 

 

Trasa: 3,5 - BLOUDNÍ BLOVICEMI – koárková trasa, (sousoší Ukižování, zámek) 

 

Trasa: 7 – PES VLICE NA ZÁMEK - Blovice, Vlice, Blovice (sousoší Ukižování, zámek) 

 

Trasa: 12 – CESTOU OTEVENOU 
Blovice, Karlov, Štítov, Kamensko, Blovice 

 

Trasa: 18 – ZA PAMÁTKAMI DO SPÁLENÉHO POÍÍ 
Blovice, Kamensko, Spálené Poíí, Cesta otevená, Blovice 

 

Trasa: 23 – ZA PAMÁTKAMI DO SPÁLENÉHO POÍÍ A LIPNICE 
Blovice, Kamensko, Spálené Poíí, Cesta otevená, Blovice 

 

Trasa: 50 – BRDSKÁ 50 
Blovice, Buková hora, Srby, ížkov, Chynín, Nové Mitrovice, Struhae, Spálené Poíí, Štítov, Kamensko, 
Blovice 

 

Start Srby – nádraží D – 7,15 -  9 hodin, 
 

 

Trasa: 12 – DO BLOVIC PES BUKOVOU HORU 
Srby, Buková hora, Vlice, Blovice 

 

Trasa: 25 – ŽELEZNÝ ÚJEZD Z PTAÍ PERSPEKTIVY 
Srby, Pešín, rozhledna Na Skále, Železný Újezd, Struhae, Blovice 

 

Trasa: 30 – NA ROZHLEDNU PES CHYNÍN 
Srby, ížkov, Chynín, Železný Újezd, rozhledna Na Skále, Železný Újezd, Nechanice, Struhae, Blovice  

 

Trasa: 31 – BRDSKÝMI LESY 
Srby, ížkov, Chynín, Nové Mitrovice, Nechanice, Struhae, Blovice 
 

Cíl:   Blovice – hotel Panský dm - 10  – 21 hodin 

 

Startovné: lenové KT, mládež do 15 let 
a držitelé karet ISIC, ITIC a ALIVE  15 K 

  nelenové 20 K 

 

Odmna: pamtní list, samolepka, razítko IVV 
  možnost zakoupení pochodové vizitky a vizitek odboru Bolevec  
  turistické vizitky a nálepky akce 
dti do 15 let dostanou drobný dárek, od 17 hodin hraje v cíli kapela LAZARBAND      
 

Zajímavosti na trasách:  Blovice – židovský hbitov, sousoší Ukižování, zámek Hradišt - Muzeum 
jižního Plzeska; pírodní park Buková hora – Chýlava, infocentrum, špejchar Ve Dvoe a další památky 
ve Spáleném Poíí, „Cesta otevená“, rozhledna Na Skále, Brdy 

 

Ubytování nezajišujeme ! Lze si ho individuáln zajistit v Plzni na kolejích ZU u pí Menclové 
(hmenclov@skm.zcu.cz) nebo v Blovicích v hotelu Panský dm – (pansky.dum@email.cz), tel. 222 539 539) 

 
 

Kontakt: Miluše Plechatá,  mob. 737 340 739 

 

plechata.kctbolevec@seznam.cz 

 

www.dragonprint.cz 

www.kctbolevec.cz 
www.facebook.com/kctbolevec 

D m d tí a mládeže Blovice 

Tyršova 807, 336 01  Blovice, Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 

nabízí výlet pro rodi e s d tmi 
 

ZOO PRAHA 
 

Termín: 1. ervna 2018 (pátek) 
 
Cena:  Doprava: 150 K  / osoba (p i pln  obsazeném autobusu) 
  Vstupné: d ti do 15 let      1 K  
    dosp lá osoba  200 K  
    d chodci    150 K  
    d chodci nad 70 let      1 K  
      
Doprava:  autobusem s bezpe nostními pásy  
 
Odjezd:  v 8.00 hodin od DDM Blovice  
 
P íjezd:  cca v 17.30 hodin p ed DDM Blovice 
 
Informace: Šárka Fialová (tel.: 604 293 473) 
 
P ihlášky:  do konce dubna v DDM Blovice, Šárka Fialová 
   Kapacita autobusu je omezena, proto prosíme vážné  

zájemce, aby se na výlet hlásili v as. 
 
Platba:  do 18. kv tna 2018 je nutné výlet zaplatit  
 
V p ípad  neú asti (p edem neomluvené) na zájezdu i akci DDM Blovice se 
nevrací ástka za dopravu a pom rná ást za p edem zaplacené vstupné. 
V p ípad  nedodržení termínu platby bude vaše místo postoupeno náhradník m. 

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace 
kovového odpadu, 

odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:

 Po–Čt    8.30–12.00 hodin
        13.00–16.30 hodin
 Pá–So   8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219



strana 12 Blovické noviny 4. května 2018

Vydává Město Blovice.
Redakce: Lidový dům Blovice, tel.: 371 522 236, e-mail: info@ldblovice.cz

Redakční rada: L. Krňoulová, V. Kranátová
Názory pisatelů nevyjadřují stanovisko redakce a za každý článek odpovídá jeho autor.

DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň
Povoleno: MK ČR E 12370

 Náklad: 500 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

naše inzeRce :

ANGLIČTINA – individ. i skupinov. výuka, 
tel. 724 015 347, www.anglickyjazyk.net

PRODÁM 2 plastová použitá okna, š. 
1200 cm, v. 1400 cm, cena dohodou. Tel.: 
723 354 329 po 18. hodině.

PRODÁM novou el. čtyřkolku vhodnou pro 
seniory (ještě je v záruce). Cena dohodou. 
Tel.: 603 350 672.

KOUPÍM zachovalý venkovní dřevěný 
domeček na hraní pro malé dítě. Tel.:  
603 350 672.

ODKOUPÍM část Vaší zahrady. Tel. č. 
774 022 366

PRODÁM zasíťovaný pozemek v pěkné lo-
kalitě v Blovicích blízko centra. Výměra: 
472 m2. Tel.: 721 085 265, volat po 17 hod.

PRODÁM černý dubový jídelní kulatý stůl 
pro 4 osoby s možností rozložení na 6 osob. 
Cena dohodou. Tel.: 723 883 628

PRODÁM zachovalý elektrický sporák 
BECO se sklokeramickou deskou. Cena do-
hodou. Tel.: 723 883 628

PRODÁM mrazničku CALEX zachovalou, 
rozměry 60×60×47. Cena dohodou.
Tel.: 723 883 628.

PRONAJMU dlouhodobě krásný, zrekon-
struovaný, nekuřácký, samostatný byt 
v RD 3+1 v centru Blovic. K dispozici též 
venkovní pergola, sklep, půda, technická 
místnost. Volný od června. Info na tel. 
777 077 996 nebo 725 665 783.

PŘENECHÁM zdarma eternit klasického 
rozměru 2,5 × 1 m ve velmi zachovalém 
stavu, k dispozici 18 ks, možno jednotlivě. 
Tel. 774 230 730, po 15. hod., o víkendu 
kdykoliv.

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ RUBRIKA
Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 

darování, výměnu a další. Týká se inze-
rátů do velikosti 5 × 2 cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem: info@ldblovice.
cz, telefonem: 371 522 236, 737 740 174 
nebo je přijít zadat osobně.

Příští	číslo	blovických	novin	vyjde	18.	května	2018.

DOBRÝ ZAMĚSTNAVATEL NENABÍZÍ JEN ODPOVÍDAJÍCÍ PLAT

Ekonomický růst v naší zemi s sebou nese i zvýšenou poptávku po kvalitních 
zaměstnancích. Nejinak je tomu v kanceláři pojišťovny Kooperativa, která se 
nachází v Blovicích v Hradišťské ulici. Více než 25 let působení pojišťovny na čes-
kém trhu dává této společnosti punc jistého a důvěryhodného zaměstnavatele. 
Na služby kanceláře v Blovicích jsme se zeptali její vedoucí Hany Houfkové.

Jak dlouho působí Kooperativa v Blovicích a jaké konkrétní služby je možné 
u vás vyřídit?
Pojišťovna Kooperativa je univerzální pojišťovnou, což znamená, že se věnuje 
pojištění rizik pro občany i podnikatele v oblasti majetkového i životního po-
jištění. V Blovicích má pobočku téměř dvacet let.

Co Kooperativa jako zaměstnavatel nabízí?
Jako jedna z mála pojišťoven nabízí obchodníkům zaměstnanecký poměr 
s pevnou měsíční částkou, která je navyšována o obchodní provize podle vý-
konu obchodníka. Nabízí však i řadu dalších výhod jako je příspěvek na stra-
vování formou stravenek, pět týdnů dovolené, příspěvky na pojištění, � remní 
notebook i telefon a mnoho dalšího. A my v Blovicích nabízíme fajn kolektiv 
a kamarádské vztahy.

Koho byste mezi sebou rádi přivítali?
Hlavně pozitivně naladěné kolegy se zájmem o potřeby klientů. Rádi bychom 
posílili tým o šikovného obchodníka, který by se nebál jednání s lidmi a vzdě-
lávání se v oblasti pojišťovnictví.

Kooperativa Blovice hledá kolegy na pozici:
Pojišťovací poradce – obchodník

 

 
  
 Kontakt: 
 Hana Houfková
 hhoufkova@koop.cz
 tel.: 776 689 899


